2

[bookmark: _GoBack]проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 мая 2018 года № 73/__

О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2017 года № 63/7, в целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации имущества городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 марта 2010 года № 18/5 (в редакции Решения Думы от 28 сентября 2017 года № 64/4), руководствуясь статьями 21, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2017 года № 63/7:
1) дополнить раздел 1 «Заключен договор купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ» таблицы 1 строкой 1.16 следующего содержания:

	1.16
	Встроенное нежилое помещение общей площадью 60,7 кв. м, арендовалось по договору от 24.02.2005 года № 1-707, для организации стоматологии, ООО «Стоматолог»
	г. Верхняя Пышма, проспект Успенский, д. 113

2) дополнить таблицу 1 разделом 2 «Имущество, планируемое к продаже через аукцион» следующего содержания:

	2
	Имущество, планируемое к продаже через аукцион

	2.1
	Встроенное нежилое помещение отдельно стоящего здания жилого назначения общей площадью 87,5 кв. м, кадастровый номер 66:36:0103013:234
	г. Верхняя Пышма, ул. Феофанова, д. 4

3) абзац второй раздела «Планируемая сумма поступлений» изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – 14 067,27 тысячи рублей, из них за объекты недвижимости – 10 711,95 тысячи рублей, за земельные участки под ними – 230,32 тысячи рублей, за объекты, планируемые к продаже через аукцион, – 3 125,00 тысячи рублей;».
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Исполняющий полномочия
главы администрации
городского округа Верхняя Пышма					В.Н. Николишин

Заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма по экономике
и финансам									М.С. Ряжкина

Начальник Финансового управления администрации
городского округа Верхняя Пышма					О.В. Мосунова

Председатель комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Верхняя Пышма			О.В. Горских

Начальник юридического отдела администрации
городского округа Верхняя Пышма 					Р.С. Абдуллин